

II. OBRZĘD INTRONIZACJI PISMA ŚWIĘTEGO W RODZINIE

Wszyscy gromadzą się przy wspólnym stole, na którym kładzie się Biblię, świecę i kwiaty. Całą ceremonii przewodniczy ojciec rodziny. Matka zapala świecę i mówi: „Światło Chrystusa”. Wszyscy odpowiadają: „Bogu niech będą dzięki”.

▪ Czytanie

Słowa św. Pawła skierowane do Kolosam które usłyszymy, można zastosować do Chrystusa. Ową tajemnicą ukrytą od wieków a teraz objawioną, jest On sam, obecny pośród nas nie tylko w Eucharystii, ale również w Piśmie Świętym. Rękojmnią naszego zbawienia i przyszłej chwały jest Jezus Chrystus, ale również Pismo Święte.

Z Listu św. Pawła Apostoła do Kolosan:

Kol. 1, 25-27

Ja stałem się sługą Kościoła, zgodnie z posłannictwem zleconym mi przez Boga dla waszego dobra: mam wypełniać nakaz głoszenia wam słowa Bożego, czyli tajemnicy ukrytej od wieków i pokoleń, a teraz objawionej tym, którzy do Niego należą. Im właśnie zechciał Bóg pokazać całe chwalebne bogactwo swoich planów wobec wszystkich narodów. Tajemnica ta zaś – to Chrystus przebywający wśród was jako rękojmnia przyszłej chwały.

Inne teksty do wyboru: Iz 55, 10nn; Hbr 4, 12-13; 1 Tes 2, 13; J 8, 12-20.

Modlitwa w ciszy.

▪ Śpiew: Psalm 67

Antyfona: Słowo Twe, Panie, jest światłem i życiem.

*Niech Bóg się Zmiłuje nad nami i nam błogostawi.
Niech nam ukaże pogodne oblicze,
aby na ziemi znano Jego drogę,
Jego zbawienie wśród wszystkich narodów.*

Antyfona: Słowo Twe, Panie, jest światłem i życiem.

*Niech Ciebie, Boże, wystawiają ludy,
niech wszystkie narody oddają Ci chwałę.
Niech się narody cieszą i weselą,
bo rządzisz ludami sprawiedliwie
i kierujesz narodami na ziemi.*

Antyfona: Słowo Twe, Panie, jest światłem i życiem.

*Niech Ciebie, Boże, wystawiają ludy,
niech wszystkie narody oddają Ci chwałę.
Ziemia wydała swój owoc,
Bóg, nasz Bóg, nam błogostawił.
Niech nam Bóg błogostawi
i niech cześć Mu oddają wszystkie krańce ziemi.*

Antyfona: Słowo Twe, Panie, jest światłem i życiem.

Inne śpiewy: Psalm 95, 100, 130, 24.

Antyfony do wyboru:

- Słowo Twe, Panie, trwa na wieki
- Słowo Ciałem się stało
- Chwała Tobie, Słowo Boże

▪ Rozważanie

Boże, nasz Ojciec, dziękujemy Ci za to, że w Księgach Pisma Świętego ukryłeś tak wzniosłą naukę o sobie, wyjaśniłeś nam tajemnicę naszego zbawienia i dałeś nam w nich przedziwny skarbiec modlitw. Oddajemy cześć tej natchnionej i świętej Księdze, ponieważ zawiera ona i jest słowem Twoim. Prosimy Cię, abyśmy czytając, słuchając i wglębiając się w święte teksty coraz lepiej poznawali i miłowali Ciebie i Tego, którego nam posłałeś, Jezusa Chrystusa.

To o Nim dają świadectwo wszystkie Księgi Biblijne. Są one dla nas najwyższym prawidłem wiary i normą życia chrześcijańskiego. Zawierają one bowiem wypowiedzi proroków i apostołów, a w nich rozbrzmiewa głos Ducha Świętego.

Za pośrednictwem tych Ksiąg Świętych spotykasz się z nami, Ojciec miłosierdzia, i prowadzisz z nami rozmowę. Dziękujemy Ci za to, że w Piśmie Świętym zawarłeś taką moc i potęgę, że jest ono dla całego Kościoła podporą i siłą żywotną, utwierdzeniem naszej wiary, pokarmem duszy oraz źródłem czystym i stałym życia duchowego.

Wierzmy, że Pismo Święte jest natchnione przez Ducha Świętego i dlatego jest Twoim słowem. Wierzmy, że Jezus Chrystus powierzył je Kościołowi i dlatego od niego winniśmy je przyjmować. Obiecujemy rozwijać kult i szerzyć szacunek do Pisma Świętego. Postanawiamy często czytać i rozważać Księgi Starego i Nowego Testamentu. Niech zawarte w nich słowo życia wiecznego będzie zawsze w naszych umysłach, sercach i na naszych wargach. Niech Twoje słowo będzie światłem na ścieżkach naszego życia, abyśmy podążali drogą życia wiecznego.

Modlitwa w ciszy.

▪ Wyznanie wiary i przyrzeczenia

- Wierzę, że Pismo Święte jest przez Boga natchnione i dlatego jest słowem Bożym. Wierzę, że Jezus Chrystus tylko swemu Kościołowi powierzył Pismo Święte, i dlatego od Kościoła winniśmy je przyjmować.
- Obiecuję rozwijać taki kult i szacunek dla Pisma Świętego, o jakim poucza mnie Kościół, i przechowywać je w domu na honorowym miejscu.
- Obiecuję czytać i rozważać Biblię w rodzinie, aby jej słowa życia wiecznego były zawsze w moim umyśle, w moim sercu, na moich wargach i by stały się normą mojego życia i moich bliskich.

▪ Modlitwa wiernych

Ojciec: Panie Boże, zgromadziłeś nas wokół Pisma Świętego, które jest Twoim słowem. Napelnij nas wszystkich szczególną miłością do tej Księgi – moją żonę, nasze dzieci, naszych krewnych i przyjaciół oraz przyjmij nasze modlitwy, jakie dziś z ufnością zanosimy do Ciebie.

Dziecko: Módlmy się, aby nasza rodzina, parafia i cały Kościół żyły słowem Bożym i swym postępowaniem głosiły Dobrą Nowinę całemu światu.

Dziecko: Módlmy się za tych, których Bóg specjalnym powołaniem przeznaczył do głoszenia słowa Bożego, by nigdy nie zabrakło im sił i zapału do wypełnienia tak zaszczytnego posłannictwa.

Dziecko: Módlmy się, aby słowo Boże było źródłem błogosławieństwa dla naszych rodziców, krewnych i znajomych.

Dziecko: Módlmy się za nas samych, aby obecność wśród nas natchnionego słowa Bożego pogłębiała naszą miłość wzajemną na każdy dzień życia.

Matka: Ojciec Niebieski, racz przyjąć nasze modlitwy i zesłać na nas światłość Twego Syna, który jest Wcielonym Słowem Bożym. Pomóż nam, przez umiłowanie Twego słowa, rozumieć się i kochać wzajemnie. Spraw, by ta Księga Życia oświecała mroki naszego życia doczesnego i towarzyszyła nam na drodze do szczęścia wiecznego. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Każdy ze czcią całuje świętą Księgę. Następnie umieszcza się ją na rodzinnym ołtarzyku lub innym godnym miejscu, łatwo dostępnym. Po całym obrzędzie rodzina zasiada do wspólnego posiłku.